
 
 
 

SMLOUVA  
o zajištění prezentace a propagace potravin značky kvality KLASA  

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
č. 4200010875 

 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 

1. LOTOS spol. s r.o. 
se sídlem:             Bublíkova 2189/5, 182 00 Praha 8                       
zastoupena:          Ing. Alena Turkovou, jednatelem          
IČO:              45307288 
DIČ:              CZ45307288               

     OR:                      MS Praha, odd. C, vl. 7950 
bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. č. účtu: 161602504/0600  
(dále jen „LOTOS spol. s r.o.“ nebo „poskytovatel“) 
 
 

2. Státním zemědělským intervenčním fondem  
se sídlem:           Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

                          zastoupený:          Mgr. Petr Milasem, ředitelem Odboru administrace podpory 
kvalitních potravin, na základě pověření ze dne 5. 12. 2016                       

IČ:           48133981 
DIČ:           CZ48133981 

bankovní spojení: Česká národní banka Praha 1, č. účtu: 40002-3926001/0710 

(dále jen „SZIF“) 
 
      

 
II. 

Předmět smlouvy 
  
Předmětem této smlouvy je prezentace a propagace národní značky kvality KLASA 
v rámci akce „Mezinárodní hudební festival Kutná Hora“, pořádané společností LOTOS 
spol. s. r.o. ve dnech 3. 6. – 11. 6. 2017 v Kutné Hoře. 
 
 
 

Čl. III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. LOTOS spol. s.r.o. prohlašuje, že je jediným oprávněným subjektem, který může 

zajistit prezentační a propagační činnost podle této smlouvy v rámci konání akce dle 
čl. II. této smlouvy. 

2. LOTOS spol. s.r.o. je oprávněn vykonávat prezentační a propagační činnost podle  
čl. II. této smlouvy i prostřednictvím třetích osob, v takovém případě poskytovatel 
odpovídá za kvalitu plnění poskytnutých třetími osobami tak, jako by tato plnění 
poskytoval sám. 



 2 

3. LOTOS spol. s.r.o. se zavazuje zajistit prezentaci a propagaci značky kvality KLASA 
v souvislosti s akcí následujícím způsobem: 
 
 uvést loga značky kvality KLASA (dále jen“ logo KLASA“) na propagačních 

materiálech, v rozsahu: 
City light 20 ks 

    plakáty A1  400 ks  
   plakáty A2  2.000 ks 
    plakáty A3  500 ks                            
    propagační prospekty A5 15.000 ks  

podrobný katalog (40 stránkový – česko-anglický) 1.000 ks 
vstupenky na 10 koncertů 
 

 umístit na stránky www.mfkh.cz logo KLASA s automatickým odkazem na webové 
stránky SZIF; 

 zajistit ústní poděkování SZIF za podporu projektu při minimálně dvou koncertech 
 umístit banner s logem KLASA před vchod do chrámu sv. Barbory v den konání 

koncertu (5x);  
 zajistit prezentaci značky kvality KLASA formou ochutnávky oceněných produktů;  
 zajistit a prezentovat produkty značky kvality KLASA formou ochutnávky ve Vile u 

Varhanáře dne 8. 6. 2017 pro 80 osob včetně zajištění odborného personálu pro 
přípravu a prezentaci potravin (po předchozím odsouhlasení produktů 
k ochutnávce ze strany SZIF); 

 zajistit foodstyling k ochutnávce – prezentace potravin včetně zajištění cedulek 
s názvem producenta a produktu u jednotlivých ochutnávaných potravin; 

 zajistit pro zaměstnance SZIF 2ks vstupenek za účelem kontroly akce v místě 
realizace; 

 předložit SZIF fotodokumentaci ve formě CD a hodnotící zprávu z akce v tištěné 
podobě, která bude předána SZIF nejpozději do 14 dnů po skončení akce; 

 případně další aktivity a prezentaci značky dle možností. 
 

4. SZIF se zavazuje: 
 
 poskytnout zástupci poskytovatele  banner značky kvality KLASA nejpozději 1 den 

před konáním akce, předání proběhne v místě kanceláří Odboru administrace 
podpory kvalitních potravin SZIF po předchozí domluvě času předání (Štěpánská 
63,  
Praha 1, 110 00)  

 zapůjčit zástupci poskytovatele dva kostýmy pro hostesky nejpozději 1 den před 
konáním akce, předání proběhne v místě kanceláří Odboru administrace podpory 
kvalitních potravin SZIF po předchozí domluvě času předání (Štěpánská 63,  
Praha 1, 110 00) 

 s dostatečným časovým předstihem poskytnout poskytovateli pro účely akcí loga 
KLASA a provést korektury všech tiskovin vydaných k těmto akcím; 

 zaplatit poskytovateli za řádné splnění všech povinností vyplývajících z této 
smlouvy úplatu dle čl. IV. této smlouvy. 
 

 
 

Čl. IV. 
Úplata 

 
1. Cena za řádné provedení služeb dle čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 

v celkové výši 102.850,- Kč včetně 21% sazby DPH (slovy: sto dva tisíc osm set 
padesát korun českých). Tato částka bude převedena na účet poskytovatele,  č.ú. 
161602504/0600 (MONETA Money Bank, a.s.) 

2. Úhrada bude provedena na základě faktury se 14 denní lhůtou splatnosti od jejího 
vlastního doručení SZIF, vystavené poskytovatelem po řádném splnění předmětu 
smlouvy. 



 3 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle účinných právních předpisů, zejména 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 435 občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti 
dle předešlé věty, nebo bude vystavena na částku neodpovídající částce uvedené 
v čl. IV odst. 1 této smlouvy, je SZIF oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti 
poskytovateli zpět k opravě či doplnění, aniž se dostane do prodlení s placením. 
Lhůta splatnosti se v tomto případě přerušuje a počíná běžet teprve dnem doručení 
bezvadné faktury SZIF. 

 
 

 
Čl. V. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě, že je jedna ze smluvních stran v prodlení, které znamená podstatné 
porušení smluvní povinnosti, je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit, 
jestliže to oznámí straně v prodlení bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto 
porušení dověděla. 

2. Porušení smlouvy je podstatné, jestliže strana porušující smlouvu věděla v době 
uzavření smlouvy nebo v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu 
smlouvy, který vyplynul z jejího obsahu nebo z okolností, za nichž byla smlouva 
uzavřena, že druhá strana nebude mít zájem na plnění povinností při takovém 
porušení smlouvy. V pochybnostech se má za to, že porušení smlouvy není 
podstatné. 

3. Znamená-li prodlení jedné ze stran nepodstatné porušení smluvní povinnosti, může 
druhá strana odstoupit od smlouvy v případě, že smluvní strana, která je v prodlení, 
nesplní svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla 
poskytnuta. 

4. Jestliže strana, jež je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může druhá 
strana od smlouvy odstoupit bez poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k plnění nebo 
před jejím uplynutím. 

5. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany 
odstoupit od smlouvy je doručen druhé straně, po této době nelze účinky odstoupení 
od smlouvy odvolat nebo měnit bez souhlasu druhé strany. Odstoupením od smlouvy 
zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároků stran 
smlouvy na vypořádání vzájemných závazků ze smlouvy vyplývajících, např. vrácení 
zapůjčených propagačních předmětů ze strany poskytovatele, nebo nároku za 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 
 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu tou smluvní stranou, která ji 

podepíše jako poslední. 
3. Poskytovatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat 

podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Poskytovatel 
bere na vědomí, že objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen 
smlouvu zveřejnit v registru smluv. Tato skutečnost nebrání poskytovateli, aby 
z jeho strany došlo ke zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny 
nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva 
zveřejněna v registru smluv. V případě, že poskytovatel zjistí, že tato smlouva 
zveřejněna v registru smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat 
kontaktní osobu objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit. 



 4 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a s jejím zněním 
souhlasí. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 – Podrobný rozpočet ochutnávky dne 8. 6. 2017 

 

V Praze dne   V Praze dne  

 
 
…………………………….. ……………………………. 
 
Ing. Alena Turková Mgr. Petr Milas 
jednatel Odbor administrace podpory 
LOTOS spol. s r.o.                 kvalitních potravin SZIF 
   


